
 

 

KOMUNIKAT TUP – POZNAŃ 
GRUDZIEŃ 2022 R. (NR 2/22) 

 

 

Szanowne Koleżanki, Szanowni Koledzy! 

Zapraszamy do lektury świątecznego komunikatu, który jest jednocześnie kroniką wydarzeń 

mijającego roku (w którym szczęśliwie udało nam się obudzić z pandemicznej hibernacji ☺) 

a zarazem zwiastunem przyszłorocznych aktywności naszego Oddziału.  

Jednocześnie życzymy  Wam Koleżanki i Koledzy siły, ciepła oraz serdeczności, płynących z dobrego 

ducha świątecznych dni. Niechaj przy okazji uda się nam wszystkim na chwilę zatrzymać i odpocząć po 

kolejnym niełatwym roku. Przyjemnego czytania! 

Zarząd Oddziału 

 

 

 
 

*** Wspominając z radością minione jarmarki bożonarodzeniowe na Starym Rynku w Poznaniu, z utęsknieniem 

czekamy na przyszłoroczną, nową odsłonę świątecznych uciech *** 

fot. www.europeanbestdestinations.com 

 

Redakcja komunikatu:  Witold Andrzejczak  
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ROK JUBILEUSZOWY  

 

Rok 2023 przynosi naszemu Towarzystwu niezwykłą rocznicę 
100 lat funkcjonowania!  

Z tego względu Zarząd Główny TUP ogłosił nadchodzący rok – 

rokiem jubileuszowym. Będzie to szczególnie podniosły czas dla 

naszego środowiska. Przez cały rok będziemy posługiwać się 

okolicznościową identyfikacją wizualną, która została wyłoniona 

w drodze konkursu, a jej autorem jest Patryk Rachwalak.  

Jubileusz 100-lecia Towarzystwa Urbanistów Polskich jest wspaniałą okazją do podsumowania 

historycznego dorobku TUP oraz nakreślenia wizji przyszłych działań. W związku z powyższym 

w całym kraju odbywać się będą okolicznościowe wydarzenia, a konkretne informacje będą pojawiać 

się na odświeżonej stronie głównej TUP (tup.org.pl). Natomiast uwieńczeniem studiów historycznych 

jest jubileuszowe wydawnictwo książkowe, które jest dziełem wąskiej grupy zapaleńców skupionych 

wokół Kol. Janusza Korzenia (Oddział TUP w Jeleniej Górze, Rada TUP). Z radością informujemy, 

że w treści książki znaleźć będzie można także istotne wydarzenia z historii naszego Oddziału.   

SPOTKANIE  ŚWIĄTECZNO-NOWOROCZNE 

Po trzech latach przerwy spowodowanych obiektywnymi trudnościami, 

Zarząd Oddziału TUP w Poznaniu z wielką przyjemnością pragnie 

wszystkich zaprosić na uroczyste spotkanie świąteczno-noworoczne 

naszego Oddziału, które odbędzie się w dniu 20 stycznia 2023 r. 
(piątek) o godzinie 18.30 w lokalu Pracowni Ekonomii Społecznej 
przy ul. Św. Marcin 57 w Poznaniu. 

Tak jak w latach poprzednich, tak i teraz pragniemy zaangażować 

do organizacji spotkania wszystkich uczestników – prosimy aby każdy 

przyniósł ze sobą coś, co może stać się częścią wspólnego poczęstunku 

np. ciasto, sałatka, koreczki itp. Natomiast kawa, herbata oraz grzane 

wino będą zwyczajowo czekać na miejscu. 

Uświetnieniem wieczoru będzie wspomnienie o zmarłych Kolegach – 

Tadeuszu Gałeckim oraz Henryku Sufrydzie, a także prezentacja 

ciekawostek archiwalnych z minionych lat funkcjonowania Oddziału.  

Zapraszamy wszystkich wraz z osobami towarzyszącymi. Uprzejmie 

prosimy o mailowe (sekratarz@tup.poznan.pl) lub telefoniczne (785 915 

241) potwierdzenie uczestnictwa w spotkaniu (w tym także osoby 

towarzyszącej) najpóźniej do dnia 12 stycznia 2023 r.  

Dziękujemy i do zobaczenia! 
 

               fot. A. Bogalecka-Pabisiak 
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KONFERENCJA XIV DZIEŃ URBANISTY „W NOWEJ RZECZYWISTOŚCI” – RELACJA Z WYDARZENIA  

 

oprac.  

A. Leraczyk 

 
Dzień Urbanisty po pandemicznej przerwie powrócił w nietypowej, letniej a tym samym bardzo 
gorącej odsłonie. Nowe okoliczności, których doświadczyliśmy, nadały ton konferencji co uwidoczniło 
się również w tytule wydarzenia. XIV edycja „Dnia Urbanisty” zatytułowana „W nowej 
rzeczywistości” odbyła się w dniu 23 czerwca 2022 r. na terenie Międzynarodowych Targów 
Poznańskich. Tym razem nieco osamotnieni, bo poza kalendarzem targowych imprez, wróciliśmy 
do jednodniowego wymiaru oraz do kolebki DU, czyli gościnnej Sali Zielonej w Holu Wschodnim MTP.  

Udział w konferencji był tradycyjnie bezpłatny, a tegoroczna edycja pobiła wszelkie rekordy jeśli 
chodzi o tempo rejestracji uczestników. W ciągu jednego dnia od uruchomienia formularza 
zgłoszeniowego lista licząca ok. 200 osób została zamknięta.  

 

fot. W. Andrzejczak 
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Podczas wydarzenia przyglądaliśmy się kilku aspektom aktualnej sytuacji w zakresie planowania 
przestrzennego, a w szczególności: zmianom prawnym, które weszły w życie w ostatnim czasie lub 
czekają nas w najbliższej przyszłości, a także nowym narzędziom planistycznym, które z nich wynikają 
oraz obecnym trendom na rynku mieszkaniowym i pojawiającym się w ich efekcie oczekiwaniom 
wobec urbanistów. Konferencja spotkała się z bardzo dobrym przyjęciem, a wysoka frekwencja 
utrzymywała się niemal przez całość obrad.  

Pomiędzy panelami miało miejsce uroczyste ogłoszenie wyników i wręczenie nagród w XI edycji 
konkursu „Najlepiej zagospodarowana przestrzeń publiczna w Wielkopolsce” oraz konkursu 
na Identyfikację Wizualną 100-lecia TUP z okazji Roku Jubileuszowego 2023. Finałem wydarzenia było 
tradycyjne już losowanie książek dla najwytrwalszych gości. Bardzo potrzebny sukces organizacyjny 
dodał nam sił do dalszych działań.  

Sylwetki prelegentów, a także ich prezentacje są dostępne na oddziałowej stronie internetowej 
w zakładce poświęconej tegorocznej konferencji. Zdjęcia z wydarzenia można zobaczyć w zakładce 
"galerie". Konferencja została objęta Patronatem Honorowym – Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego Pana Marka Woźniaka oraz Prezydenta Miasta Poznania Pana Jacka Jaśkowiaka, 
a także Narodowego Instytutu Architektury i Urbanistyki. 

Partnerami przedsięwzięcia byli Polski Związek Firm Deweloperskich Oddział w Poznaniu oraz 
Wydawnictwo C.H.Beck. Natomiast patronat medialny nad wydarzeniem objął portal 
branżowy  Urbnews.pl. 

Pragniemy serdecznie podziękować wszystkim naszym partnerom za wsparcie i doskonałą 
współpracę, a prelegentom i przybyłym gościom za udział w konferencji.  

 

KONFERENCJA XV DZIEŃ URBANISTY „TECHNOURBANISTYKA?” – ZAPOWIEDŹ  

Wzmocnieni sukcesem minionej już XIV edycji, zaledwie pół roku później, zapraszamy na kolejną 
konferencję z naszego cyklu. Wydarzenie odbędzie się tym razem już we właściwym miejscu 
kalendarza, to znaczy w dniu 2 lutego 2023 r. jako impreza towarzysząca targom Budma, 
tradycyjnie na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich.  

Oczekując nadchodzących zmian prawnych w systemie planowania przestrzennego, nie możemy 
przeoczyć faktu, że od jakiegoś czasu doświadczamy również innej doniosłej rewolucji w urbanistyce – 
technologicznej. Coraz częściej urbaniści mierzą się z takimi wyzwaniami jak cyfryzacja aktów 
planowania czy wykorzystanie nowych narzędzi wspomagających planowanie. Technologia 
w urbanistyce rozwija się w odpowiedzi zarówno na nowe wymogi prawne, jak i pojawiające się 
potrzeby praktyczne. Umożliwia lepszy dostęp do zasobu danych źródłowych i dokumentów 
planistycznych, pozwala na innowacyjne analizy przestrzenne w zakresie budownictwa, środowiska 
czy transportu. Na ile nowa technologia zmieniła i będzie zmieniać dotychczasowe podejścia 
do planowania przestrzennego? Jak możemy ją optymalnie wykorzystać w służbie urbanistyki? 
Jak powinien wyglądać cyfrowy warsztat urbanisty? I czy mamy już do czynienia z nową fazą rozwoju 
naszej dziedziny – technourbanistyką? 

Na te i inne pytania będziemy próbowali znaleźć odpowiedzi właśnie w trakcie XV edycji Dnia 
Urbanisty pod hasłem „Technourbanistyka?”, organizowanej przez nasz Oddział wraz z Grupą 
MTP. Jak zawsze, udział będzie bezpłatny dla wszystkich zarejestrowanych uczestników.  

Program wydarzenia, szczegóły rejestracji oraz termin uruchomienia formularza zgłoszeniowego  
zostaną niebawem podane drogą mailową. Tymczasem rezerwujcie termin już teraz, ponieważ gorąco 
Was zapraszamy do wspólnej dyskusji o nowych horyzontach urbanistyki, w koleżeńskiej atmosferze 
sprzyjającej integracji naszego środowiska. 
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UROCZYSTE WRĘCZENIE ODZNACZEŃ HONOROWYCH TUP – RELACJA  

W uznaniu za liczne zasługi oraz wieloletnią pracę na rzecz Oddziału oraz naszego środowiska, Zarząd 

Oddziału oraz Komisja Rewizyjna wystąpiły w latach 2021-22 z wnioskami do Zarządu Głównego TUP 

o nadanie Złotych i Srebrnych Odznak Honorowych TUP, a także o przedłożenie Walnemu Zjazdowi 

Delegatów kandydatur do nadania godności Członka Honorowego TUP.  

Na mocy uchwały Walnego Zjazdu Delegatów z 5 lutego 2022 r. Członkostwo Honorowe otrzymali: 

• Kol. Krystyna Berezowska-Apolinarska 

(Poznań)  

• Kol. Tomira Łęska-Oleszak (Piła) 

• Kol. Andrzej Oleszak (Piła) 

• Kol. Ewa Pietz (Poznań) 

• Kol. Mirosława Płażewska (Poznań) 

• Kol. Eleonora Rybczyńska (Poznań) 

Natomiast na mocy uchwał Zarządu Głównego Odznaki Honorowe TUP otrzymali: 

• Kol. Agata Leraczyk (Poznań) – Złota OH 

• Kol. Lutomiła Niełacna (Poznań) – Złota OH 

• Kol. Elżbieta Piotrowska (Poznań) – Złota OH 

• Kol. Regina Skiba (Jarocin) – Złota OH 

• Kol. Piotr Sobczak (Czerwonak) – Złota OH 

• Kol. Joanna Grocholewska (Kórnik) – Srebrna OH 

• Kol. Stefan Wojciechowski (Kórnik) – Srebrna 

OH 

Tak szerokie grono odznaczonych zasłużyło nie tylko na szczere gratulacje, ale również na uroczyste 

wręczenie przyznanych godności. Ta szczególna okazja nadeszła – uroczyste spotkanie 
„odznaczeniowe” odbyło się w dniu 14 czerwca 2022 r. w Klubokawiarni Meskalina przy 

ul. Fredry 7 w Poznaniu. Uroczystość obyła się w bardzo miłej atmosferze i była doskonałą okazją 

do międzypokoleniowych spotkań w gronie naszego Oddziału. Zdjęcia z wydarzenia są dostępne 

na oddziałowej stronie internetowej w zakładce „galeria”.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                              fot. A. Bogalecka-Pabisiak 
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TOWARZYSKIE URBANISTÓW POGAWĘDKI – RELACJA Z REAKTYWACJI CYKLU  

Z wielką radością pragniemy zakomunikować, że Towarzyskie Urbanistów Pogawędki wróciły! 

Strasznie długo to trwało, bo poprzednie Pogawędki odbyły się w grudniu 2019 roku… Tym bardziej 

cieszyło nas arcyciekawe spotkanie – Pogawędki nr 32 zatytułowane "Nowe Centrum? 
Przekształcenia śródmieścia Poznania w czasach PRL", które odbyły się w dniu 28 listopada 

2022 r. w tej samej lokalizacji co zawsze (ul. Gołębia 1 w Poznaniu), choć dzisiaj jest tam już inna 

kawiarnia – Faraway Cafe&Lunch. 

Życie pokazuje, że dyskusjom o poznańskim centrum nie ma końca. Naszym gościem był prof. dr hab. 
inż. arch. Piotr Marciniak z Wydziału Architektury Politechniki Poznańskiej, który zabrał nas 

w podróż w czasie po powojennym Poznaniu. Więcej zdjęć z wydarzenia można znaleźć 

na oddziałowej stronie internetowej w zakładce „galeria”. 

 

 fot. A. Bogalecka-Pabisiak   

Kolejne spotkania „pogawędkowe” zostały zaplanowane na 2023 r. Szczegóły zostaną przekazane 

droga mailową w terminie późniejszym, ale już teraz wszystkich serdecznie zapraszamy! 

ODDZIAŁOWE KONKURSY 

Miniona XI edycja konkursu „Najlepiej zagospodarowana przestrzeń publiczna w Wielkopolsce” 

po raz kolejny cieszyła się niezwykle dużym zainteresowaniem samorządów. W terminie zgłaszania 

realizacji tj. do dnia 18 grudnia 2021 r. wpłynęło 25 zgłoszeń, z których 23 poddano ocenie jurorów 

(2 zgłoszenia zostały odrzucone ze względów formalnych). 

Sąd Konkursowy po dyskusji w obecności Sekretarza konkursu – Kol. Magdaleny Trzpil przyznał 

Grand Prix, I nagrodę, II nagrodę i III nagrodę oraz 3 równorzędne wyróżnienia. 

Grand Prix przyznano miastu Jarocin za przeprowadzenie gruntownej i szerokiej rewaloryzacji Parku 

Radolińskich, z głębokim wyczuciem wartości przyrodniczych oraz historycznych miejsca, a także przy 

zastosowaniu dobrych praktyk, wysokiej jakości rozwiązań technicznych oraz widocznej dbałości 

o detale. Realizacja stanowi doskonały przykład kreowania przestrzeni publicznej, która oferuje 

mieszkańcom wysokie walory funkcjonalne, edukacyjne, estetyczne, przyrodnicze i kulturowe. 
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                               oprac. A. Bogalecka-Pabisiak 

I nagrodę otrzymało miasto Poznań (realizacja: Zasadzka na fyrtle), II nagrodę otrzymała gmina 

Mosina (Przystanek Glinianki), natomiast III nagroda przypadła miastu i gminie Krotoszyn                    

(Skwer D-O-M). Trzy wyróżnienia powędrowały kolejno do gminy Krobia (stara gazownia), miasta 

Leszno (teren zieleni przy ul. 17 stycznia) oraz gminy Wieleń (Nowe Miasto Na Nowo). Więcej 

informacji na temat nagrodzonych realizacji można znaleźć na oddziałowej stronie internetowej 

w zakładce „konkursy”. O wysokim poziomie nagrodzonych realizacji może świadczyć fakt, że Park 

Radolińskich w Jarocinie oraz krotoszyński Skwer D-O-M otrzymały wyróżnienia w tegorocznym 

Konkursie na najlepiej zagospodarowaną przestrzeń publiczną w Polsce.   

Obecnie trwa XII edycja konkursu „Najlepiej zagospodarowana przestrzeń publiczna 
w Wielkopolsce”. W regulaminowym terminie tj. do dnia 20 grudnia 2022 r. wpłynęło 7 zgłoszeń. 

Sąd konkursowy będzie obradował w dniu 3 stycznia 2023 r. O rozstrzygnięciu konkursu 

poinformujemy na wkrótce na oddziałowej stronie internetowej. Oficjalne ogłoszenie wyników będzie 

miało miejsce podczas konferencji XV Dzień Urbanisty w dniu 2 lutego 2023 r.  Konkurs został objęty 

Patronatem Honorowym Marszałka Województwa Wielkopolskiego Pana Marka Woźniaka. 

Niestety w przypadku konkursu „Moja Wielkopolska” im. Lidii Wejchert sytuacja nie uległa 

poprawie i nadal ze względu na małą ilość kwalifikujących się prac dyplomowych konkurs nie jest  

organizowany (ostatnia edycja miała miejsce w 2019 r.).  

Natomiast pewną nowością na konkursowej mapie 

naszego Oddziału jest współorganizowany z gminą 

Czerwonak Studencki konkurs na koncepcję 
zagospodarowania terenu przy ulicy Kościelnej 
w Czerwonaku. Zgłaszanie prac trwać będzie do 

dnia 13 stycznia 2023 r., natomiast ogłoszenie 

wyników konkursu oraz ekspozycja nagrodzonych 

prac będzie miała miejsce podczas konferencji 

XV Dzień Urbanisty w dniu 2 lutego 2023 r. 

 
                                     oprac. A. Bogalecka-Pabisiak 
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ZMIANY NA LIŚCIE CZŁONKÓW ODDZIAŁU 

Na zebraniu w dniu 12 lipca 2022 r. Zarząd Oddziału podjął uchwałę w sprawie dokonania przyjęcia 

nowego członka: Kol. Dawida Olejniczaka z Chodzieży.  

Niewiele później zasmuciła nas wiadomość o odejściu naszego zasłużonego członka honorowego 
i wieloletniego prezesa – Kol. Tadeusza Gałeckiego z Poznania, który zmarł 31 sierpnia 2022 r. 
Krótko potem, bo już 17 września 2022 r., odszedł od nas kolejny długoletni i niezwykle ważny 
członek honorowy – Kol. Henryk Sufryd z Poznania. Obszerne wspomnienia o obu zmarłych 
nestorach naszego środowiska znalazły się w komunikacie zaduszkowym (nr 1/2022 z listopada br.).  

Na chwilę obecną nasz Oddział liczy 80 członków (w tym 9 członków honorowych). Bieżąca lista 

członków znajduje się na oddziałowej stronie internetowej.  

CZASOPISMO „PRZEGLĄD PLANISTY” 

Nasze młodsze Koleżanki i młodsi Koledzy z Akademickiego Koło Naukowego Gospodarki 

Przestrzennej UAM nie próżnują. W międzyczasie (tj. od ostatniego komunikatu) ukazały się aż trzy 

numery "Przeglądu Planisty” – czasopisma tworzonego przez AKNGP, które wydawane jest pod 

patronatem naszego Oddziału. Wydania dostępne są w formacie .pdf na stronie internetowej AKNGP. 

 

 

Numer 7 (2021) nosi tytuł „Urbanizacja czy rozwój przedmieść?". Na str. 31 znaleźć można 

obszerny wywiad z Kol. Filipem Koczorowskim, a na stronie 35 znajduje się artykuł Kol. Łukasza 
Mikuły zatytułowany "Przyszłość przedmieść. W kierunku postsuburbiów?".  

Numer 8 (2021) został w całości poświęcony 25-letniej historii AKNGP. Warto w tym miejscu 

przypomnieć, że obecnym opiekunem Koła jest Kol. Przemysław Ciesiółka, z którym na tę 

okoliczność przeprowadzono wywiad zamieszczony na str. 6.  

Numer 9 (2022) nosi tytuł „Środowisko – Klimat – Przestrzeń", a na stronie 30 znajduje się artykuł 
Kol. Krzysztofa Pysznego zatytułowany "Dlaczego nasze miasta nie są tak zielone jak 
chcielibyśmy?”. 


